
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI Polo ex Enaoli 
       D.R. N. 18   DEL 12/01/2011 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 5 del Regolamento Studenti «Iscrizione a singoli insegnamenti»; 
VISTO il Manifesto degli Studi relativo all’a.a. 2010/2011, approvato dal 

Senato Accademico nella seduta del 29/06/2010; 
ATTESO  che il predetto Manifesto prevede che l’iscrizione ai corsi singoli deve 

essere effettuata entro gli stessi termini previsti per l’immatricolazione 
e l’iscrizione ai corsi di studio e, precisamente, l’8 ottobre 2010 e (con il 
pagamento della mora) il 31 dicembre 2010; 

TENUTO CONTO che, oltre i predetti termini, sono pervenute svariate richieste di 
iscrizione ai singoli insegnamenti; 

ATTESO che la didattica delle Facoltà è organizzata in semestri; 
ATTESO altresì, che il secondo semestre inizia, a seconda della Facoltà di 

riferimento, in un periodo compreso tra il 21 febbraio e il 7 marzo 
2011; 

CONSIDERATO quindi, che ricorrono le condizioni per consentire a quanti ne fossero 
interessati di presentare domanda di iscrizione ai singoli insegnamenti 
limitatamente per i corsi che si terranno nel secondo semestre dell’a.a. 
2010/2011; 

RITENUTO pertanto, opportuno stabilire - per i soli corsi che si terranno nel 
secondo semestre dell’a.a. 2010/2011 - un termine di scadenza di 
iscrizione ai singoli insegnamenti diverso da quelli già fissati nel 
Manifesto degli Studi citato 

 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Il termine di scadenza per le iscrizioni ai singoli insegnamenti per i corsi che si 
terranno nel secondo semestre dell’a.a. 2010/2011 è fissato al 15/03/2011. 
 
Art. 2 – Gli studenti interessati potranno presentare la domanda pagando un contributo 
fisso di euro 25,00 per ogni credito cui va aggiunto l’importo di euro 14,62 a titolo di bollo 
assolto in modo virtuale. 
 

         IL RETTORE 
                 (Prof. Mauro FIORENTINO) 


